PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO – PRE 1192/2018

Terceiro termo  aditivo ao contrato de prestação
de serviços técnicos de arquitetura e engenharia
que entre si celebram o Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região e a empresa BAGGIO
Arquitetura Consultoria SS Ltda.

CONTRATANTE:  A União,  por  meio  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª  Região,
estabelecido  na  rua  Esteves  Júnior,  n°  395,  bairro  Centro,  na  cidade  de  Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-23,
neste ato representado por sua Desembargadora do Trabalho-Presidente,  Senhora Maria
de Lourdes Leiria.

CONTRATADA: A empresa BAGGIO Arquitetura Consultoria SS Ltda., pessoa jurídica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o  nº 94.209.145/0001-40, estabelecida
na rua Zamenhoff, n° 71, bairro São João, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande
do  Sul,  CEP  90550-090,  telefones (51)  3325-0108  e  3337-0014,  e-mail
carolina@baggioarq.com,  neste  ato  representada  por  sua  Diretora,  Senhora  Carolina
Pereira Baggio, portadora da carteira de identidade n° 1.024.910.745, expedida pela SSP/
RS, e inscrita no CPF/MF sob o n° 686.090.780-00, conforme Contrato Social.

Os CONTRATANTES resolvem, com fulcro no art. 58, inciso I, da Lei 8.666/93, do objeto do
contrato  firmado  em  18-5-2018,  excluir o  prédio  que  abrigava  os  gabinetes  dos
Desembargadores e alterar o endereço da Vara Trabalhista de Timbó, acrescentando, para
tanto, à cláusula terceira, item III, a seguinte redação, permanecendo inalteradas todas as
demais disposições:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

[…]

III – Dos Locais de Execução

Os  serviços  objeto  da  presente  contratação  podem  estar  localizados  em
qualquer  uma  das  seguintes  unidades  do  Contratante ou  a  critério  da  Fiscalização,
dependendo da natureza do serviço:

UNIDADE ENDEREÇO ÁREA m2

DISTÂNCIA
km partindo

de
Florianópolis

*

VT ARARANGUÁ
Rua:  Presidente  João  Goulart  nº  273  -  térreo  -  Edifício
Giácomo  Mazzuco  -  Cidade  Alta  -  CEP  88.900-000  -
Araranguá - SC

778,12 217,7

FORO  BALNEÁRIO 4ª  Avenida,  n.º  740  -  CEP:  88.330-110  –  Balneário 1.028,00 81,5

Documento 178 do PROAD 1192/2018. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2020.CQLR.GSTR:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

CAMBORIÚ Camboriú - SC

FORO BLUMENAU 1
Av. Presidente Castelo Branco, nº 1.185 CEP: 89.010-908
- Blumenau - SC

1.090,98 152,9

FORO BLUMENAU 2
Rua 15 de Novembro, nº 1305 - Centro CEP: 89.010-003 -
Blumenau - SC

2.838,64 152,9

FORO BRUSQUE
Praça Barão de Schneeburg, 5 - Centro – CEP 88.350-001
- Brusque - SC

1.188,21 100,6

VT CAÇADOR Rua: Atílio Faoro, nº 505. CEP: 89.500-000 - Caçador - SC 732,65 402,8

VT CANOINHAS
Rua: Vidal  Ramos, esquina com a rua Felipe Schimidt  -
Centro - CEP: 89.460-000 – Canoinhas - SC

1.064,00 366,7

FORO CHAPECÓ Rua: Rui Barbosa, nº 239 Centro - Chapecó - SC 3.345,41 552,5

VT CONCÓRDIA
Rua: Guilherme Helmuth Arendt,  228 CEP: 89.700-000 -
Concórdia – SC 703,75 464,4

FORO CRICIÚMA
Av.  Getúlio  Vargas,  361  -  Centro  CEP:  88.801-500  -
Criciúma - SC

3.753,46 198,7

VT CURITIBANOS
Rua: Altino Gonçalves de Farias, 1.600 - CEP: 89.520-000
- Curitibanos - SC

460,12 303,8

FORO
FLORIANÓPOLIS

Avenida Jorn.  Rubens de Arruda Ramos, nº 1588 /  Rua
Almirante Lamego, 28 – Centro – Florianópolis - SC

7.535,03 -

VT FRAIBURGO Av. Caçador, nº. 560 - CEP: 89.580-000 - Fraiburgo - SC 433,22 385,6

VT IMBITUBA
Rua: Ayrton Senna, nº 717 - Centro – CEP: 88.780-000 -
Imbituba - SC

354,82 90,5

VT INDAIAL
Rua Vereador Alvin Rauh Junior, 145, Bairro da Nações,
CEP: 89.130-000 - Indaial - SC

478,71 167,4

FORO ITAJAÍ
Rua: José Siqueira, nº 126 - Ressacada CEP: 88.307-900
- Itajaí - SC

1.448,92 95,9

FORO  JARAGUÁ  DO
SUL

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 320, 2º andar - Centro
Comercial  Fall  -  Centro -  CEP: 89251-700 -  Jaraguá do
Sul- SC

1.200,00 186,6

VT JOAÇABA
Rua: Francisco Lindner, nº 434 - 1º andar – CEP: 89.600-
000 - Joaçaba - SC

700,00 390,1

FORO JOINVILLE
Rua do Príncipe, 31 - Centro - CEP: 89.201-900 - Joinville
- SC

6.041,97 176,7

FORO LAGES
Rua:  James  Robert  Amos,  nº  184  -  CEP:  88.509-907  -
Lages - SC

1.255,00 225,1

VT MAFRA Rua Vereador Antônio Narloch, Nº 110 520,33 306,2

VT NAVEGANTES
Av. Prefeito José Juvenal Mafra, 31, térreo, esquina com
Avenida  João  Sacavem  -  Centro  -  CEP:  88375-970  -
Navegantes - SC

554,66 112,4

VT PALHOÇA
Avenida  Atílio  Pedro  Pagani,  nº  855  -  1º  andar  -  CEP
88.132-149 - Passa Vinte (Pagani) - Palhoça - SC

532,55 -

VT RIO DO SUL
Rua  Quinze  de  Novembro,  nº  1301,  CEP 89.167-328  -
Bairro Laranjeiras, Rio do Sul - SC

1.970,20 192,0

VT  SÃO  BENTO  DO
SUL

Avenida  São  Bento,  nº  55  -  Bairro  Rio  Negro  -  CEP
89.287-360 - São Bento do Sul - SC

720,53 249,1

FORO SÃO JOSÉ Av.  Acioni  Souza  Filho  (Beira  Mar),  657,  ao  lado  do 5.077,06 -

PRE 1192/2018-2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Supermercado Bistek, Praia Comprida, São José - SC
VT  SÃO  MIGUEL  DO
OESTE

Rua 21 de abril,  1830 - Centro - CEP 89.900-000 - São
Miguel do Oeste - SC

745,49 653,9

VT TIMBÓ Rua Aracajú, 330 – Centro – CEP 89120-000 – Timbó - SC 420,00 173,0

FORO TUBARÃO
Av.  Expedicionário  José  Pedro Coelho,  nº  1.025 -  CEP:
88.704-901 - Tubarão - SC

648,00 138,2

VT VIDEIRA
Rua: Antônio Pinto, 144 - Caixa Postal 389 – CEP: 89.560-
000 - Videira - SC

449,92 411,0

VT XANXERÊ Rua Maranhão, 241 - CEP 89820-000 - Xanxerê - SC 449,92 508,6
FLORIANÓPOLIS  –
TRT SEDE

Rua  Esteves  Júnior,  395  -  Centro  -  CEP  88015-905  -
Florianópolis - SC

5.530,86 -

FLORIANÓPOLIS  –
TRT ADM

Rua  Esteves  Júnior,  395  -  Centro  -  CEP  88015-905  -
Florianópolis - SC

2.685,77 -

FLORIANÓPOLIS  –
TRT – ANEXO

Rua  Esteves  Júnior,  377  -  Centro  -  CEP  88015-905  -
Florianópolis - SC

2.171,25 -

FLORIANÓPOLIS  –
TRT ALMOXARIFADO E
SCAB

Rua Santos Saraiva, n° 1309 - Estreito - CEP 88.070-101 -
Florianópolis - SC

1.781,49 -

FLORIANÓPOLIS  –
ARQUIVO
CENTRAL/SEDIG

Rua Dom Pedro II,  67 -  Capoeiras -  CEP: 88.080-700 -
Florianópolis - SC

1.358,00 -

FLORIANÓPOLIS  –
GRÁFICA/SEMAP  e
MEMÓRIA

Rua Santos Saraiva, nº 1.309 671,94 -

FLORIANÓPOLIS  –
GABINETE
DESEMBARGADORES

Avenida Rio Branco, nº 919 SUPRIMIDO 8.647,52 -

TOTAL 64.341,45
* A distância tem como ponto de origem a Sede da Contratante (Florianópolis) ou a

Sede da Contratada, considerando-se a que estiver mais próxima do local a ser atendido.

[...]

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo aditivo,
o  qual,  depois  de  lido,  é  assinado  eletrônica/digitalmente  pelos  representantes  das  partes,
considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

CONTRATANTE: CONTRATADA:

Maria de Lourdes Leiria Carolina Pereira Baggio
Desembargadora do Trabalho-Presidente Diretora
TRT da 12ª Região BAGGIO Arquitetura Consultoria

Contrato aditivo/18PRE1192c_supressão_serviços engenharia e arquitetura_BAGGIO_EDV

PRE 1192/2018-3

	Ir para página 1

		2020-08-04T19:27:19-0300
	MARIA DE LOURDES LEIRIA

		2020-08-07T10:42:55-0300
	CAROLINA PEREIRA BAGGIO